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سد سازی به بهانه توسعه کشاورزی
حمیدرضا یاقوتی، کارشناس ژئوتکنیک در پروژه های سد و نیروگاه، اراضی پایین دست مارون 2 را که 
قرار است برای توسعه کشاورزی درنظر گرفته شود، با ابزارهای تخصصی اندازه گیری و ارزیابی کرده 
است. او در این مورد می گوید: نقشه  های منطقه به ما می  گوید که زمین مستعد برای کشاورزی در دشت 
بهبهان )پایین دست سد مارون فعلی( 110هزار هکتار است و از آنجایی که 25درصد امنیت غذایی کشور 
وابسته به خوزستان است، توسعه کشاورزی در این منطقه مقرون به صرفه و معقول تر است. اما در عوض 
در دهدشت شرقی یعنی بالادست مخزن ســد مارون، اراضی موجود 33هزار هکتار است که 14هزار 
هکتار آن کوهستانی و غیرقابل کشاورزی اســت و عمده پوشش  گیاهی آن پسته کوهی، جنگل های 
بلوط و اراضی مرتعی است. از نظر سازمان جهانی غذا )فائو( برای حفظ امنیت غذایی همه اراضی نباید 
به کشاورزی تبدیل شود و باید برای استفاده مرتعی نیز درنظر گرفته شود. حمیدرضا یاقوتی می گوید 
که با نگاهی به شبکه آبیاری کشاورزی در منطقه دهدشــت می توان به اتلاف 70درصدی آب در این 
بخش پی برد؛ در نتیجه پیش تر از اجرای پروژه های انتقال آب بین حوضه ای، باید به به روزرسانی شبکه 
آبیاری و ایجاد توازن در عرضه و تقاضای آب توجه کرد و مــواردی مانند لایروبی انهار،  اصلاح الگوی 
کشت، افزایش بهره وری را جایگزین روش های معمول و کنونی کرد. او با اشاره به اینکه مطالب ذکر شده 
براساس گزارش های مستند و مستدل مطالعات سال های 1395 تا 1397 سد مارون2 تهیه شده است، 
می گوید: با آبگیری 135میلیون مترمکعبی مخزن سد مارون2 جاده استراتژیک دهدشت- پاتاوه زیر 
آب خواهد رفت. ضمن اینکه 72درصد آب مارون و 28درصد از رود علا از طریق رود جراحی به تالاب  
شادگان می ریزد. این تالاب هم اکنون با مشکل کم آبی مواجه است و تصور کنید اگر سهم 72درصدی 
مارون به 60درصد کاهش یابد؛ قطعا حیات زیستمندان پایین دست حوضه آبریز به مخاطره خواهد افتاد.  
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خبرروز

عزیز الله فضلی 
معاون پیگیری اجرای قانون اساسی 

معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
پیشــنهاد حــذف بنــد ۵ مصوبه ســال ۱۳۹۹ 
هیــأت وزیــران درخصــوص جــواز احــداث 
پتروشــیمی در میانکاله، در راســتای تحقق 
اصول ۴۵ و ۵۰ قانون اساســی و مواد۱، ۶، ۹ 
قانون حفاظت و بهسازی محیط زیست برای 
پیشگیری از نابودی تالاب میانکاله به دفتر 
رئیس جمهور ارسال شد و حیات میانکاله در 

گرو تصمیم ملی هیأت دولت است.

سمیه رفیعی
رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس

مجلس از مذاکرات رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست با کشورهای منطقه در زمینه 
مقابله با ریزگردها بی اطلاع است و عملکرد 
ســازمان حفاظــت محیط زیســت در زمینه 
مقابله با گردوغبار، رضایت بخش نیست. 
مذاکــرات در مورد حــل پدیده ریزگــرد نباید 
بــدون برنامــه باشــد. هــدف و برنامه هــای 

عملیاتی باید مشخص باشد.

نقلقولخبر

هکتار وســعت اراضی بیابانی استان 
قم است که ۱۰۵ هزار هکتار از اراضی 
بیابانــی اســتان در دشــت مســیله، 
حسین آباد میش مســت و کوه نمک 
از کانون های بحرانی ایجاد گردوغبار 
اســت. تاکنــون عملیــات احیــای این 
مناطــق در ســطح ۱۵ هــزار هکتــار 

صورت گرفته است.
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تومــان ادوات و تجهیــزات بــرای 
حریــق جنگل هــا در 2 مــاه گذشــته 
خریــداری و بــه ادارات کل منابــع 
طبیعی استان ها ارســال شد. حدود 
۵۰۰ دســتگاه دمنــده آتــش نیــز در 
حال تحویل اســت. مسعود منصور، 
رئیــس ســازمان منابــع طبیعــی نیــز 
خبر داده اســت کــه ۱۹۳هــزار همیار 
طبیعــت نیــز داوطلبانــه در ســامانه 

همیاران طبیعت ثبت نام کرده اند.
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